

**ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE QUINTANA ROO, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS**  
**DEL 01 ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2018**

| RUBRO DE INGRESOS                                      | INGRESOS           |                            |                    |                   |                            | DIFERENCIA         |
|--|--------------------|----------------------------|--------------------|-------------------|----------------------------|--------------------|
|  | ESTIMADO           | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES | MODIFICADO         | DEVENGADO         | RECAUDADO                  |                    |
| Impuestos  | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Cuotas y aportaciones de seguridad social              | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Contribuciones de mejoras                              | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Derechos   | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Productos  | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Corriente  | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Capital  | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Aprovechamientos                                       | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Corriente  | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Capital  | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Ingresos por ventas de bienes y servicios              | 220,388,640        | 36,984,593                 | 183,404,047        | 64,669,463        | 59,972,165                 | 160,416,475        |
| Participaciones y aportaciones                         | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Ingresos derivados de financiamientos                  | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| <b>Total</b>   | <b>220,388,640</b> | <b>36,984,593</b>          | <b>183,404,047</b> | <b>64,669,463</b> | <b>59,972,165</b>          | <b>160,416,475</b> |
|  |                    |                            |                    |                   | <b>INGRESOS EXCEDENTES</b> | -                  |
| ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR RUBRO DE INGRESOS     | INGRESOS           |                            |                    |                   |                            | DIFERENCIA         |
|  | ESTIMADO           | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES | MODIFICADO         | DEVENGADO         | RECAUDADO                  |                    |
| <b>Ingresos del gobierno</b>                           | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Impuestos  | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Contribuciones de mejoras                              | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Derechos   | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Productos  | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Corriente  | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Capital  | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Aprovechamientos                                       | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Corriente  | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Capital  | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Participaciones y aportaciones                         | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| <b>Ingresos de organismos y empresas</b>               | <b>220,388,640</b> | <b>36,984,593</b>          | <b>183,404,047</b> | <b>64,669,463</b> | <b>59,972,165</b>          | <b>160,416,475</b> |
| Cuotas y aportaciones de seguridad social              | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| Ingresos por ventas de bienes y servicios              | 220,388,640        | 36,984,593                 | 183,404,047        | 64,669,463        | 59,972,165                 | 160,416,475        |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| <b>Ingresos derivados de financiamiento</b>            | <b>0</b>           | <b>0</b>                   | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b>                   | <b>0</b>           |
| Ingresos derivados de financiamientos                  | 0                  | 0                          | 0                  | 0                 | 0                          | 0                  |
| <b>Total</b>   | <b>220,388,640</b> | <b>36,984,593</b>          | <b>183,404,047</b> | <b>64,669,463</b> | <b>59,972,165</b>          | <b>160,416,475</b> |
|  |                    |                            |                    |                   | <b>INGRESOS EXCEDENTES</b> | -                  |

Elaboro

LIC VIRGINIA ESPINOSA MARQUEZ  
 GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Autorizo

ALICIA RICALDE MAGAÑA  
 DIRECTORA GENERAL